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Rodziny oraz najbliżsi sprawujący opiekę nad dzieckiem z niepełnosprawnością lub dorosłą osobą niesamodzielną
znajdą pomoc w mieszkaniu wytchnieniowym, które zostało oficjalnie otwarte w piątek, 22 lutego 2019 r. w
Szczecinie. Pomoc ta jest skierowana do mieszkańców województwa zachodniopomorskiego.
Mieszkanie zostało otworzone w ramach partnerskiego projektu „Dobre wsparcie – system lokalnych usług
społecznych” realizowanego przez Fundację Nauka dla Środowiska, Samorząd Województwa
Zachodniopomorskiego, Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej oraz Caritas Archidiecezji Szczecińsko-
Kamieńskiej.
W wydarzeniu uczestniczyli  m.in. marszałek Olgierd Geblewicz, członek Zarządu Województwa Janusz Gromek, ks.
abp. Andrzej Dzięga, metropolita szczecińsko-kamieński oraz najważniejsi goście, pierwsi lokatorzy.

Przygotowane w ramach projektu 4-pokojowe mieszkanie znajduje się przy ul. Księcia Barnima III Wielkiego 22 w Szczecinie.
Prowadzić je będzie Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej. Organizacja zapewni całodobową opiekę
niepełnosprawnemu dziecku lub osobie dorosłej na czas, gdy nie może jej sprawować opiekun, np. z uwagi na zdarzenie losowe
czy potrzebę odpoczynku. W ramach wsparcia zaplanowano także zajęcia rehabilitacyjne oraz różne programy aktywizacyjne. W
jednym terminie pomoc może otrzymać pięć osób.
Mieszkanie funkcjonujące  na tych samych zasadach działa od 13 listopada 2018 r. w Kołobrzegu i jest prowadzone przez
Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej.

Przygotowanie mieszkań wytchnieniowych to nie jedyne zadanie dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu
Operacyjnego projektu „Dobre Wsparcie”. Od 1 stycznia 2018 r. Fundacja Nauka dla Środowiska (lider) we współpracy z trzema
partnerami: Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej i Regionalnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego tworzą ofertę usług opiekuńczych dla osób niesamodzielnych oraz
ich rodzin.

Lider projektu, Fundacja Nauka dla Środowiska, oprócz zadań administracyjnych, odpowiada za wdrażanie nowoczesnych
technologii informacyjno-komunikacyjnych (np. telecentrum) oraz dofinansowanie remontów mieszkań osób zależnych, tak my
likwidować bariery architektoniczne. Zadania Caritas  skierowane są do osób niesamodzielnych, zależnych od innych.  To m.in.:
opieka wytchnieniowa, sąsiedzkie usługi opiekuńcze czy prowadzenie poradnictwa psychologicznego. W tej części projektu
udzielane wsparcie zależy m.in. od kryterium dochodowego.

Działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego
obejmują kilka obszarów. To szkolenia dla opiekunów i rodzin osób z różnymi typami niepełnosprawności wrodzonej lub nabytej.
Prowadzone są one w specjalnie przygotowanym mieszkaniu przy ulicy Starzyńskiego 3-4 w Szczecinie oraz w terenie.
Mieszkanie przystosowane jest do potrzeb osób z różnymi niepełnosprawnościami. Oprócz możliwości obejrzenia przydatnych
rozwiązań w mieszkaniu modelowym, ROPS oferuje również indywidualne poradnictwo architektoniczne. Z pomocą specjalisty
dowiemy się, jak dostosować konkretne mieszkania do potrzeb osoby niesamodzielnej. W przypadku dalszej kwalifikacji,
wykonywany jest projekt architektoniczny. W indywidualnych przypadkach, lider projektu kwalifikuje mieszkanie do remontu.

ROPS odpowiada także za stworzenie Regionalnego Portalu Informacyjno-Doradczego wraz z bazą dostępności obiektów
użyteczności publicznej. Baza jest aktywną wyszukiwarką, dzięki której zarówno opiekunowie osób niesamodzielnych, jak i
osoby niesamodzielne mogą sprawdzić dostępność obiektów publicznie użytecznych w zakresie m.in. niwelowania barier
architektonicznych, udogodnień istniejących w obiekcie. Adres bazy: www.dobrewsparcie.wzp.pl

Projekt „Dobre wsparcie” otrzymał dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości ponad 8,5
mln zł (wkład Europejskiego Funduszu Społecznego). Jest realizowany od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2019 r.

Wsparciem ma zostać objętych łącznie 600 osób z województwa zachodniopomorskiego.
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